
 

VILNIAUS FILARETŲ PRADINĖS MOKYKLOS 

2023-2024 IR 2024-2025 MOKSLO METŲ 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS 

UGDYMO PLANAS 

PATVIRTINTA
Vilniaus Filaretų pradinės 
mokyklos direktoriaus 
2023-08-29 įsakymu Nr. V-54



 

 

TURINYS 

 

 
I. SKYRIUS. Bendrosios nuostatos......................................................................................3 

II. SKYRIUS. Ugdymo proceso organizavimas....................................................................4 

II.1. Mokslo metų trukmė ir struktūra...................................................................................4 

II.2. Mokyklos ugdymo planas..........................................................................................5 

II.3. Ugdymo programų įgyvendinimo organizavimas......................................................6 

II.4. Asmenų, baigusių užsienio valstybės ar tarptautinės organizacijos pradinio ugdymo 

programos dalį ar pradinio ugdymo programą, ugdymo organizavimas....................8 

II.5. Mokinių mokymo namie organizavimas.......................................................................9 

II.6. Ugdymo proceso organizavimo ypatumai....................................................................10 

III. Pradinio ugdymo programos įgyvendinimas.......................................................................10 

       III.1.Pamokų skaičius pradinio ugdymo bendrosios programos įgyvendinimui...............10 

       III.2 Pradinio ugdymo programos organizavimo ypatumai................................................12 

IV. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių (išskyrus atsirandančių dėl 

išskirtinių gabumų), ugdymo organizavimas......................................................................13 

IV.1.Pagrindiniai ugdymo organizavimo principai.............................................................13 

IV.2. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, mokymosi pasiekimų ir pažangos 

vertinimas.............................................................................................................................15 

IV.3. Švietimo pagalbos mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, teikimas.16 

IV.4. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, mokymas namie.......................16 

V. Bendrosios nuostatos...........................................................................................................16 

VI. Priedai..............................................................................................................................17 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus Filaretų pradinės mokyklos 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio 

ugdymo programos ugdymo planas (toliau – Mokyklos ugdymo planas) reglamentuoja pradinio 

ugdymo ir neformaliojo vaikų švietimo programų įgyvendinimą.  

2. Pradinio ugdymo plano tikslas – apibrėžti ugdymo programos įgyvendinimo reikalavimus 

mokyklos ugdymo turiniui formuoti ir ugdymo procesui organizuoti, sudarant lygias galimybes 

kiekvienam mokiniui siekti asmeninės pažangos ir įgyti mokymuisi visa gyvenimą būtinų 

kompetencijų.  

3. Mokyklos ugdymo planas reglamentuoja ugdymo programų įgyvendinimą. 

4.   Mokyklos ugdymo plano uždaviniai: 

4.1. pateikti ugdymo organizavimo gaires ugdymo procesui Mokykloje organizuoti; 

4.2. sudaryti sąlygas kryptingam, diferencijuotam, tikslingai organizuotam ugdymo, mokinių 

mokymosi ir saviugdos procesui.  

5. Mokyklos ugdymo plane vartojamos sąvokos: 

5.1.  Laikinoji grupė – mokinių grupė dalykui ar mokymosi pagalbai teikti; 

5.2. Mokyklos ugdymo planas – mokykloje vykdomų ugdymo programų įgyvendinimo 

aprašas, parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. 

balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-586 patvirtintais 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais; 

5.3. Pamoka – pagrindinė nustatytos trukmės nepertraukiamo mokymosi organizavimo forma; 

5.4. Kitos Bendruosiuose ugdymo planuose vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatyme ir kituose švietimą reglamentuojančiuose teisės aktuose. 

6.  Mokyklos ugdymo planas rengiamas ir įgyvendinamas vadovaujantis Pradinio, pagrindinio 

ir vidurinio ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1309 „Dėl Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programų aprašo patvirtinimo“, Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m.  balandžio 20 d. 

įsakymu Nr. V-570 „Dėl Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašo patvirtinimo“, 

Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų 

ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi pagal formaliojo švietimo 

programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašas), 

Bendraisiais ugdymo planais, Lietuvos higienos norma HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo 

ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos 

normos HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“ patvirtinimo“ (toliau – Higienos norma),  2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais, patvirtintais 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-

586 „Dėl 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“ (toliau – Bendrieji ugdymo planai), Vilniaus Filaretų pradinės 

mokyklos strateginiu planu 2020-2024 m., patvirtintu direktoriaus 2020 m. sausio 17 d. įsakymu Nr. 

V-05 ir kitais bendrąjį ugdymą reglamentuojančiais teisės aktais.  

7. Ugdymo planas parengtas vadovaujantis demokratiškumo, subsidiarumo, prieinamumo, 

bendradarbiavimo principais. 

 

 

 



 

 

II SKYRIUS 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

MOKSLO METŲ TRUKMĖ IR STRUKTŪRA 

 

8. Mokslo metus sudaro laikas, skirtas mokinių mokymuisi, ir laikas, skirtas mokinių poilsiui –  

atostogoms. Mokiniams skiriamos rudens, žiemos (Kalėdų), žiemos, pavasario (Velykų) ir vasaros 

atostogos. 

9. Mokslo metų ugdymo proceso trukmė apibrėžiama ugdymo dienų skaičiumi. 

        10. Pradinio ugdymo programos trukmė – 175 d. 

        11. Ugdymo organizavimas 2023–2024 mokslo metais: 

        11.1. mokslo metų ir ugdymo proceso pradžia – 2023 m. rugsėjo 1 d., pabaiga 2024 m. birželio 

7 d. 

        11.2. Ugdymo procesas skirstomas trimestrais: 

I trimestras 2023-09-01 d. -  2023 -11-30 d. 

II trimestras 2023-12-01 d. - 2024 -03-17 d. 

III trimestras 2024-03-18  d. - 2024 -06-07 d.  

 

11.3. Ugdymo procese numatomos 2 papildomos ugdymo dienos:  

11.3.1. Turizmo diena - 2023 m. rugsėjo 30 d.  

11.3.2. Bendruomenės šventė - 2024 m. gegužės 15 d. 

11.4. Ugdymo proceso metu skiriamos atostogos mokiniams: 

 
Atostogos Prasideda Baigiasi 

Rudens atostogos 2023 m. spalio 30 d. 2023 m. lapkričio 3 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2023 m. gruodžio 27 d. 2024 m. sausio 5 d. 

Žiemos atostogos 2024 m. vasario 19 d. 2024 m. vasario 23 d. 

Pavasario (Velykų) atostogos 2024 m. balandžio 2 d. 2024 m. balandžio 5 d. 

 

12. Ugdymo organizavimas 2024–2025 mokslo metais: 

12.1. 2024–2025 mokslo metų pradžia 2024 m. rugsėjo 2 d., pabaiga 2025 m. birželio 6 d. 

12.2. Ugdymo procesas skirstomas trimestrais: 

 

I trimestras 2024-09-02 d. -  2024 -12 -01 d 

II trimestras 2024-12-02 d.  - 2025 -03 -16 d. 

III trimestras 2025-03-17  d. - 2025 -06 -06 d. 

 

12.3. Ugdymo procese numatomos 2 papildomos ugdymo dienos:  

12.3.1. Turizmo diena - 2024 m. rugsėjo 28 d.  

12.3.2. Bendruomenės šventė - 2025 m. gegužės 15 d. 

12.4. Ugdymo proceso metu skiriamos atostogos mokiniams: 

 
Atostogos Prasideda Baigiasi 

Rudens atostogos 2024 m. spalio 28 d. 2024 m. spalio 31 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2024 m. gruodžio 23 d. 2025 m. sausio 3 d. 

Žiemos atostogos 2025 m. vasario 17 d. 2025 m. vasario 21 d. 

Pavasario (Velykų) atostogos 2025 m. balandžio 22 d. 2025 m. balandžio 25 d. 

 



 

 

13. Pasibaigus nustatytos trukmės ugdymo procesui 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metais, 

skiriamos vasaros atostogos, kurios trunka nuo ugdymo proceso pabaigos iki kitų mokslo metų 

ugdymo proceso pradžios: 

 

Vasaros atostogos Pradžia Pabaiga 

2024 m. 2024 m. birželio 10 d. 2024 m. rugpjūčio 31 d. 

2025 m.  2025 m. birželio 9 d.  2025 m. rugpjūčio 31 d. 

 

14. Neformaliojo vaikų švietimo programos per mokinių atostogas gali būti vykdomos 

savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos nustatyta tvarka. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

MOKYKLOS UGDYMO PLANAS 

 

15. Mokyklos ugdymo plane numatomas ugdymo proceso organizavimas 2023–2024 ir 2024–

2025 mokslo metais:  

15.1. 2023–2024 mokslo metais įgyvendinamos: 

15.1.1. Pradinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269 „Dėl Priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ (toliau – 2022 m. 

Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios programos), 1, 3 klasėse; 

15.1.2. Pradinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2008 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. ISAK-2433 „Dėl Pradinio ir pagrindinio 

ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ (toliau – kartu 2008 m. Pradinio ir pagrindinio ugdymo 

bendrosios programos, o kiekviena atskirai –  2008 m. Pradinio ugdymo bendrosios programos, 2008 

m. Pagrindinio ugdymo bendrosios programos), 2, 4 klasėse; 

15.2. 2024–2025 mokslo metais įgyvendinamos 2022 m. Pradinio ugdymo bendrosios 

programos visose klasėse. 

16. Ugdymas karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio, keliančio pavojų 

mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu (toliau – ypatingos aplinkybės) ar esant aplinkybėms 

mokykloje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso 

organizavimo būdu, gali būti koreguojamas arba laikinai stabdomas, arba organizuojamas nuotoliniu 

mokymo proceso organizavimo būdu (Vilniaus Filaretų pradinės mokyklos ugdymo proceso 

organizavimo nuotoliniu būdu tvarkos aprašas, patvirtintas Vilniaus Filaretų pradinės mokyklos 

direktoriaus 2020 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. V-71).  

17. Ugdymo dienų, skirtų edukacinėms veikloms tvarka: 

 

Nr.  Veiklos Data* 

2023 -2024 m. m. 

 

Data* 

2024 -2025 m. m. 

1. Kalbų diena 2023-09-26 d. 2024-09-26 d. 

2. Turimo diena 2023-09-30 d. 2024-09-28 d. 

3. Solidarumo bėgimas 2023-10-17 d.  2024-10-17 d.  

4. Tarptautinė tolerancijos diena 2023-11-16 d. 2024-11-15 d. 

5. Kaziuko mugė 2024-03-01 d. 2025-03-07 d. 

6. Tarptautinė vaikiškos knygos diena 2024-03-29 d. 2025-03-28 d. 

7. Gamtamokslinė diena 2024-04-12 d. 2025-04-16 d. 

8. Bendruomenės šventė 2024-05-15 d. 2025-05-15 d. 

9. Sporto šventė 2024-06-03 d. 2025-06-03 d. 

 



 

 

*Edukacinių veiklų datos gali būti keičiamos, kai atsiradus ypatingoms aplinkybėms ar esant 

aplinkybėms mokykloje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo 

proceso organizavimo būdu bei atsiradus kitoms nenumatytoms aplinkybėms. 

18. Vilniaus Filaretų pradinė mokykla įgyvendindama pradinio ugdymo programą organizuoja 

kryptingas sveikos gyvensenos stiprinimo ir prevencines veiklas. Mokykloje įgyvendinama 

prevencinė LIONS QUEST programa „Laikas kartu“. 

19. Mokykloje siekiant užtikrinti mokinių individualią pažangą ir jos stebėseną diegiama 

Nuolatinio tobulinimo metodika, kurios metu mokiniai mokosi prisiimti atsakomybę už savo 

mokymąsi, kelti elgesio ir mokymosi tikslus, vadovauti klasės susirinkimui, rinkti duomenis ir pildyti 

mokinio portfolio bei gebėti įsivertinti aptariant savo rezultatus su mokytoju ir tėvais trišaliuose 

pokalbiuose. 

20. Mokykloje organizuojami renginiai, akcijos, skatinančios pilietinį įsitraukimą, ugdančios 

gebėjimą priimti sprendimus ir motyvaciją dalyvauti mokyklos ir vietos bendruomenės veiklose: 

sausio 13 d. skirtame renginyje „Atmintis gyva, nes liudija“, Vasario 16 d. ir Kovo 11 d. skirtuose 

renginiuose. 

21. Mokykloje ypatingas dėmesys skiriamas matematikos gebėjimų stiprinimui naudojant 

platformą „Eduten Playground“. Siekiama pagerinti mokinių matematikos mokymosi pasiekimus, 

palengvinti mokytojų darbą ugdant mokinių matematinius gebėjimus ir sustiprinti mokyklos lygmens 

mokinių mokymosi pažangos stebėseną, naudojant pažangią matematikos mokymo(si) platformą. 

22. Vilniaus Filaretų pradinėje mokykloje suteikiama galimybė sustiprintai mokytis vokiečių 

kalbos dvikalbio ugdymo klasėje, kai naudojant CLIL metodą vokiečių kalba yra integruojama į 

pasaulio pažinimo ir muzikos dalykus. 

23. Įgyvendinamas projektas „Informatika ir technologinė kūryba pradiniame ugdyme“, kuriuo 

siekiama užtikrinti lygias galimybes vaikams atrasti kūrybinių technologijų pasaulį, ugdyti loginį 

mąstymą, kūrybiškumą ir gebėjimą apjungti įvairias technologijas, įgyti įgūdžių, reikalingų 

sėkmingam darbui technologijų industrijose. Projektą „Informatikos ir technologinės kūrybos 

pradiniame ugdyme diegimas” įgyvendiname kartu su partneriais Vilniaus miesto savivaldybe, Edu 

Vilnius ir UAB „Vedliai”. 

24. Ugdymo procesas organizuojamas ne tik Mokykloje, bet ir kitose aplinkose: 

24.1. antrų klasių mokiniams 2 savaitinės fizinio ugdymo pamokos organizuojamos baseine,  

kurių metu mokosi plaukimo. Įgyvendinama antrokų mokymo plaukti programa - „Mokėk plaukti ir 

saugiai elgtis vandenyje”; 

24.2. bendradarbiaujant su Kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų centru dalis fizinio ugdymo pamokų 

vyksta minėto centro sporto salėje; 

24.3. dalyvaujant projekte „Vilnius yra mokykla“, pasitelkiant Kultūros paso lėšas, edukacinės 

pažintinės  veiklos yra vykdomos Valstybės pažinimo centre, Nacionaliniame muziejuje, Swedbanke, 

Energetikos muziejuje ir kitose mokymosi aplinkose, muziejuose, atviros prieigos centruose, 

virtualiose mokymosi aplinkose ne mažiau kaip 10 dienų per mokslo metus visose klasėse. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

UGDYMO PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO ORGANIZAVIMAS 

 

25. Vilniaus Filaretų pradinė mokykla dirba 5 dienas per savaitę. 

26. Bendruosiuose ugdymo planuose nustatytas ugdymo procesui skirtas laikas per mokslo 

metus proporcingai suskirstomas į trumpiau trunkančius mokymosi periodus: trimestrus. 

27. Mokymosi trukmė apibrėžiama pamokų skaičiumi per dieną ir nepertraukiamo mokymosi 

laiku, kurį reglamentuoja Higienos norma. Mokiniui, kuris mokosi pagal pradinio ugdymo programą 

1 klasėje ne daugiau kaip 5 pamokos, antrų-ketvirtų klasių ne daugiau kaip 6 pamokos. 

28. Mokymosi veiksmingumui didinti pamokų tvarkaraštyje gali būti numatomos ne tik 

pavienės, bet ir dvi iš eilės viena po kitos to paties dalyko pamokos.  

29. Ugdymo valandos trukmė 1 klasėje – 35 min., 2-4 klasėse – 45 min. 

30. Pamokų laikas: 

https://vilnius.lt/lt/
https://www.svietimopazanga.lt/
https://www.svietimopazanga.lt/
https://www.teachersleadtech.com/lt/


 

 

 
Pamoka  1 klasių pamokų laikas 2-4 klasių pamokų laikas 

1 8.00 – 8.35 8.00 – 8.45 

2 8.45 – 9.20 8.55 – 9.40 

3 9.35 – 10.10 9.55 – 10.40 

4 10.20 – 10.55 10.55 – 11.40 

5 11.40 – 12.15 12.15 –13.00 

6  13.15 – 14.00 

 

          31. Mokykla sudaro galimybes mokiniams kiekvieną dieną – prieš pamokas ar (ir) tarp pamokų 

– užsiimti fiziškai aktyvia veikla. Kiekvieną dieną sudaroma galimybė po keturių pamokų turėti vieną 

ne trumpesnę kaip 20 min. trukmės pertrauką, skirtą fiziškai aktyvioms veikloms. 

32. Mokykla intensyvina ugdymo procesą, t. y. nustatytą pamokų skaičių įgyvendina per  173 

ugdymo dienas. 

33. Mokyklos ugdymo plane 11.3 ir 12.3 numatytos ugdymo proceso veiklos. 

34. Reguliuojant mokinių mokymosi krūvius pavaduotojas ugdymui organizuoja mokytojų 

dirbančių vienoje klasėje bendradarbiavimą, vykdo mokiniams skiriamų namų darbų, mokymosi 

krūvio, kontrolinių darbų stebėseną ir kontrolę: 

34.1. namų darbai 1 klasėse neskiriami; 

34.2. namų darbų 2-4 klasėse skyrimą mokiniams derina vienoje klasėje dirbantys mokytojai 

laikydamiesi kasdienių normatyvų ne daugiau 1 val; 

34.3. kontrolinių darbų planavimą tarpusavyje aptaria vienoje klasėje dirbantys mokytojai. 

Mokiniams per dieną skiriamas ne daugiau kaip vienas kontrolinis darbas. Kontroliniai darbai 

neskiriami pirmą dalyko pamoką po atostogų; 

34.4. mokykloje Vilniaus Filaretų direktoriaus 2022 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. V-49 

patvirtinta tvarka dėl mokinių atleidimo  nuo dailės, muzikos ir fizinio ugdymo pamokų lankymo 

(toliau  - Atleidimo nuo pamokų tvarka), kai mokinys šių dalykų mokosi mokosi pagal neformaliojo 

vaikų švietimo programas, taip pat formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas (muzikos, 

dailės, menų, sporto ir kitas).  

35. Mokymosi pagalba organizuojama:  

35.1. pamokos metu, kai nuolat stebima mokinio daroma individuali pažanga ir pasiekimai. 

Mokiniui suteikiama savalaikė mokymosi pagalba, kad mokinys galėtų likviduoti mokymosi spragas, 

jų negilindamas, arba kad mokinys, turintis išskirtinių gabumų, galėtų pagerinti savo mokymosi 

pasiekimus; 

35.2.  trumpalaikių ir ilgalaikių konsultacijų metu mokinių grupėje, sudarytoje iš tos pačios 

klasės ar skirtingų klasių panašaus amžiaus mokinių; 

35.3. ne tik su mokančiu mokytoju, bet ir su kitu to paties dalyko mokytoju, mokančiu 

mokykloje; 

35.4. intensyviai 2–3 kartus per savaitę trumpiau nei pamoka trunkančiose ir ilgesnės trukmės 

konsultacijose; 

35.5.  ilgalaikės konsultacijos, t. y. kurių trukmė lygi pamokos trukmei ir kurios teikiamos visus 

mokslo metus, įskaitomos į mokinio mokymosi krūvį. Trumpalaikės konsultacijos, trunkančios 

trumpiau nei pamoką arba trumpesnį laikotarpį (pvz., mėnesį, trimestrą ar semestrą), neįskaitomos į 

mokinio mokymosi krūvį.  

36. Mokymosi pagalba organizuojama įvertinus Mokyklos galimybes. 

37. Mokykla ugdymo procese teikia sisteminę mokymosi pagalbą, kuri apima pasiekimų 

žemėjimo prevenciją, intervenciją sprendžiant iškilusias problemas ir kompensacinių priemonių 

taikymą, kai suteikiama pagalba ar mokymosi priemonės, kurių mokiniai negali gauti namuose, 

sąlygų sudarymą išskirtinių gabumų mokinių mokymuisi ir pan. Kiekvienas atvejis nagrinėjamas 

vaiko gerovės komisijos posėdyje. 

38. Direktoriaus įsakymu, paskiriamas direktoriaus pavaduotojas, kuris atsakingas už 

mokymosi pagalbos teikimo organizavimą. 



 

 

39. Atsižvelgiant į mokinių poreikius Mokykloje priimami sprendimai mokymąsi diferencijuoti 

ir individualizuoti. 

40. Individualaus mokymo plane yra numatoma kaip mokymosi turinys pritaikomas mokiniui 

pagal jo mokymosi galias ir mokymosi poreikius. Mokykla nustato plano formą ir turinio struktūrą. 

Individualaus ugdymo planą privaloma sudaryti mokiniui, kuris: 

40.1. atvykęs arba grįžęs iš užsienio;  

40.2. mokomas namie pagal gydytojų konsultacinės komisijos rekomendacijas;  

40.3. turi specialiųjų ugdymosi poreikių; 

40.4. nepasiekusiam patenkinamo pasiekimų lygmens dalyvaujant nacionaliniuose mokinių 

pasiekimų patikrinimuose. 

41. Mokymosi pagalba mokiniui, nepasiekusiam patenkinamo pasiekimų lygmens dalyvaujant 

nacionaliniuose mokinių pasiekimų patikrinimuose teikiama Savivaldybės administracijos 

direktoriaus nustatyta tvarka. 

42.  Mokykloje sudaromos laikinosios grupės:  

42.1.doriniam ugdymui, jeigu tos pačios klasės mokiniai yra pasirinkę ir tikybą, ir etiką. 

Rekomenduojama 12 mokinių grupėje;  

42.2.užsienio kalboms mokyti, jei klasėje mokosi ne mažiau kaip 20 mokinių pagal pradinio 

ugdymo programą. 

43. Pamokas mokinių mokymosi poreikiams tenkinti ir mokymosi pagalbai teikti Mokykloje 

numatoma skirti:  

43.1. papildomoms vokiečių kalbos pamokoms, kai taikant CLIL metodą vokiečių kalba 

integruojama į kitą mokomąjį dalyką (pasaulio pažinimą ir muziką). 

         43.2.  konsultacijoms pagal mokinių poreikį ir mokančio mokytojo siūlymus organizuoti; 

43.3.  projektinei veiklai organizuoti; 

43.4. mokyklos sprendimu kitiems mokinių mokymosi poreikiams tenkinti. 

44. Mokinio iki 14 metų tėvai (globėjai) gali prašyti atleisti mokinį nuo dalyko (dalykų) dalies 

ar visų pamokų, taip kaip numatyta Atleidimo nuo pamokų tvarkoje. 

45. Mokykla priima sprendimus dėl ugdymo laiko įskaitymo mokiniui, kai jis atstovauja 

Mokyklai varžybose, konkursuose, olimpiadose per atostogas, savaitgalio ar švenčių dienomis. Tos 

dienos įskaitomos į mokinio ugdymosi dienų skaičių. Mokinio prašymu jo poilsio dienos  nukeliamos 

į artimiausias darbo dienas. Mokykla taip pat  suteikia laisvą nuo pamokų laiką pasiruošti dalyvauti  

šalies ir tarptautinėse olimpiadose, varžybose. Šis laikas yra įskaitomas į mokinio ugdymosi dienų 

skaičių.  

          46. Konsultacijoms skiriama iki 15 procentų Bendrųjų ugdymo planų 78, 86, 87, 100, 108 

punktuose nustatyto metinių arba savaitinių pamokų skaičiaus. Konsultacijos gali būti 

organizuojamos, įvairiais mokymo proceso organizavimo būdais. Joms organizuoti sudaromas 

tvarkaraštis. 

           

 
KETVIRTAS  SKIRSNIS 

ASMENŲ, BAIGUSIŲ UŽSIENIO VALSTYBĖS AR TARPTAUTINĖS ORGANIZACIJOS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS DALĮ AR PRADINIO UGDYMO PROGRAMĄ, 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

           47. Mokykla, atvykus asmeniui, baigusiam užsienio valstybės, tarptautinės organizacijos pradinio 

ugdymo programos dalį ar pradinio ugdymo programą (toliau – tarptautinė bendrojo ugdymo programa):  

           47.1. sudaro galimybes asmenų mokymosi tęstinumui pagal atvykusiųjų ir / ar grįžusiųjų į Lietuvą 

pasiekimus atitinkančią bendrojo ugdymo programą;  

           47.2. priima jį mokytis vadovaudamasi Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. balandžio 5 d. 

įsakymu Nr. ISAK-556 „Dėl Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – Nuosekliojo mokymosi tvarkos aprašas);  



 

 

           47.3. tėvų (globėjų) pageidavimu priima vaiką, kuriam tais kalendoriniais metais sukanka šešeri 

metai, mokytis pagal pradinio ugdymo programą, jeigu užsienio valstybėje vaikas buvo ugdomas 

mokykloje pagal priešmokyklinio ugdymo ar formaliojo švietimo programas ir tėvai (globėjai) pateikia 

tai patvirtinančius dokumentus;  

           47.4. vaiką, kuriam tais kalendoriniais metais sukanka septyneri metai, nesiugdžiusį Lietuvos 

Respublikoje pagal priešmokyklinio ugdymo programą, priima mokytis pagal pradinio ugdymo 

programą;  

           47.5. prieš pradedant mokiniui mokytis mokykloje, mokyklos vadovo paskirtas asmuo, atsakingas 

už mokinių, baigusių tarptautinę bendrojo ugdymo programą ar jos dalį, mokymosi koordinavimą, kartu 

su mokinio būsimos klasės vadovu, mokiniu ir mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) aptaria poreikį tam 

tikrą laiko dalį intensyviai mokytis lietuvių kalbos, numato tolesnio mokymosi perspektyvą, švietimo 

pagalbos poreikį:  

           47.6. sudaro mokinio individualų ugdymo planą, atsižvelgdama į jo mokymosi pasiekimus. 

Individualiame ugdymo plane gali būti numatytas ir pamokų skaičiaus perskirstymas sudarant galimybę 

kurį laiką nesimokyti dalies dalykų, esant aukštesniems šių dalykų pasiekimams, nei numatyta 

bendrosiose programose, ir šių dalykų pamokas skirti lietuvių kalbai mokyti;  

          47.7. numato preliminarią mokinio adaptacinio laikotarpio trukmę, mokyklos teikiamos pagalbos 

formas ir būdus, mokyklos, mokinio ir mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) įsipareigojimus. Adaptaciniu 

laikotarpiu stebima mokinių individuali pažanga, pasiekimai. Į mokinio adaptacijos procesų valdymą 

įtraukta mokyklos vaiko gerovės komisija. Kiekvieno mokinio adaptacijos trukmės laikas individualus, 

Mokykla konstatuoja adaptacijos laiko pabaigą, atsižvelgdama į tai, kaip mokiniui sekasi adaptuotis. 

Adaptacijos laikotarpiu taikomas tik formuojamasis vertinimas.  

            48. Mokykla, organizuodama atvykusio ar grįžusio asmens mokymą, kuris mokėsi pagal 

tarptautinę bendrojo ugdymo programą:  

          48.1. nuolat bendradarbiauja su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) ar teisėtais mokinio 

atstovais, teikia informaciją apie mokinio mokymąsi, daromą pažangą ir gauna grįžtamąją informaciją;  

          48.2. konsultuoja dėl neformaliojo vaikų švietimo veiklų pasirinkimo;  

          48.3. paskiria asmenį, galintį padėti atvykusiam asmeniui sklandžiai įsitraukti į mokyklos 

bendruomenės gyvenimą, ugdymo procesą;  

          48.4. numato klasės vadovo, mokytojų darbą su atvykusiu mokiniu ir mokinio tėvais (globėjais, 

rūpintojais).  

          49. Jeigu atvykęs mokinys nemoka ar menkai moka lietuvių kalbą, mokykla gali organizuoti:  

          49.1. lietuvių kalbos mokymąsi intensyviu būdu, kartu užtikrindama, kad kitų dalykų jis mokytųsi 

kartu su bendraamžiais;  

          49.2. mokinio mokymąsi kartu su kitais bendraamžiais paskirtoje klasėje, teikdama reikiamą 

mokymosi ir kitą švietimo pagalbą;  

          49.3. mokymąsi kitu mokyklos siūlomu būdu, suderintu su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais). 

 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ MOKYMO NAMIE ORGANIZAVIMAS 

 

50. Mokinių mokymas namie organizuojamas vadovaujantis Mokinių mokymo stacionarinėje 

asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. V-1405 „Dėl 

Mokinių mokymo stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu.  

51. Pradinio ugdymo programa įgyvendinama, ugdymą organizuojant pagal dalykų bendrąsias 

programas arba jas integruojant į kitų dalykų turinį.  

52. Mokiniui, kuris mokosi namie: 

52.1. pagal pradinio ugdymo programą savarankišku ar (ir) nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu, leidus gydytojui, pavienio ar grupinio mokymosi forma: 

52.1.1. 1–3 klasėse skiriama 315 pamokų per mokslo metus (9 pamokos per savaitę); 



 

 

52.1.2. 4 klasėje skiriama 385 pamokos per mokslo metus (11 pamokų per savaitę); 

53. Suderinus su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) mokyklos vadovo įsakymu mokinys, 

kuris mokosi namie pagal pradinio ugdymo programą, gali nesimokyti meninio ugdymo dalykų ir 

fizinio ugdymo. Dienyne ir mokinio individualiame ugdymo plane prie dalykų, kurių mokinys 

nesimoko, įrašoma „atleista“. Pamokos, gydytojo leidimu lankomos mokykloje, įrašomos į mokinio 

individualų ugdymo planą.  

54. Sudarant mokinio individualų ugdymo planą jis derinamas su mokiniu ir jo tėvais (globėjais, 

rūpintojais). Pamokos, skirtos mokymui namuose, paskirstomos dalykams, kuriuos mokinys mokysis, 

atsižvelgiant į jo sveikatą ir išlaikant savaitei skirtų pamokų skaičių. Savaitės pamokų skaičius neturi 

būti keičiamas, bet dalykams skiriamų pamokų skaičius gali kisti, jeigu pamokų tvarkaraštis 

sudaromas ne vienai savaitei, o mėnesiui, bet išlaikant dalykui numatytų skirti pamokų savaitinį 

vidurkį. 

 

 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMO YPATUMAI 2023–2024 MOKSLO METAIS 

 

55. 2023–2024 mokslo metais 1, 3 klasėse įgyvendinamos 2022 m. Pradinio ugdymo bendrosios 

programos, o 2, 4 klasėse – 2008 m. Pradinio bendrosios programos Bendrųjų ugdymo planų 17.1 

papunktyje nustatyta tvarka.  
          56. 2,4 klasėse įgyvendinamos Žmogaus saugos bendroji programa, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. liepos 18 d. įsakymu Nr. V-1159 „Dėl Žmogaus saugos 

bendrosios programos patvirtinimo“ ir Ugdymo karjerai programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2014 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. V-72 „Dėl Ugdymo karjerai programos 

patvirtinimo“ (toliau – Ugdymo karjerai programa) programų turinį integruojant į konkrečios klasės 

dalykų turinį, per neformaliojo vaikų švietimo veiklas, tradicinius renginius (Turizmo diena, Tolerancijos 

diena, Kaziuko mugė).  

          57. 2022 m. Pradinio ugdymo bendrųjų programų dalykų mokymosi turinys pateikiamas, 

apimant 70 proc. Bendruosiuose ugdymo planuose dalykui numatytų metinių pamokų. Likusias 

pamokas mokytojas gali užpildyti mokytojo pasirinktu mokymosi turiniu, edukacijomis, skirti laiko 

mokinių žinioms ir gebėjimams įtvirtinti, bendrųjų programų skirtumams likviduoti ir pan. 

 

 

 

III SKYRIUS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PAMOKŲ SKAIČIUS PRADINIO UGDYMO BENDROSIOS PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMUI  

 

58. Pamokų skaičius 2008 m. Pradinio ugdymo bendrosioms programoms ir 2022 m. Pradinio 

ugdymo programoms įgyvendinti per mokslo metus ir per savaitę: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

58.1. 2023–2024 mokslo metais:  

 
K

Klasė /  

dalykai  

1 klasė 2 klasė 3 klasė 4 klasė 

Iš viso skiriama 

pamokų pradinio 

ugdymo programai 

Dorinis ugdymas  

Dorinis ugdymas (tikyba 

arba etika)  
35(1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140  

Kalbinis ugdymas  

Lietuvių kalba   – 245 (7) – 245 (7) 490 (14) 1015 

(29) Lietuvių kalba ir literatūra  280 (8) – 245 (7) – 525 (15) 

Užsienio kalba (anglų, 

vokiečių k.)  
 70 (2)  70 (2) 140 (4) 

210 (6) 
Užsienio kalba (anglų / 

vokiečių** )  
– – 70 (2) – 70 (2) 

Visuomeninis ugdymas  

Visuomeninis ugdymas  35 (1) – 35 (1) – 70 (2) 

280 (8) 
Matematinis, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas  

Gamtos mokslai  35 (1) – 35 (1) – 70 (2) 

Pasaulio pažinimas  – 70 (2) – 70 (2) 140 (4) 

Matematika  140 (4) 175 (5) 175 (5) 175 (5) 665 (19) 

Technologijos  35 (1) – 35 (1) – 70 (2) 

700 

(20) 

Meninis ugdymas  

Dailė   35(1) – 35(1) – 70 (2) 

Meninis ugdymas (dailė ir 

technologijos, muzika 

ir šokis) ***** 

– 175(5) – 175 (5)  350 (10)  

Muzika  70 (2) – 70 (2) – 140 (4) 

Šokis* 35 (1) – 35 (1) – 70 (2) 

Fizinis ir sveikatos ugdymas  

Fizinis ugdymas **** 105(3) 105(3) 105 (3) 105 (3) 420 (12) 

Gyvenimo įgūdžiai*** *** – *** – *** 

Informatika***  *** *** *** *** *** 

Etninė kultūra***  *** *** *** *** *** 

Iš viso privalomų pamokų 

skaičius per mokslo metus  
805 (23)  875 (25)  875 (25)  875 (25)  3430 (98)  

Pamokos, skiriamos 

mokinių ugdymosi 

poreikiams tenkinti:  

35 (1)  35 (1) 35 (1)  35(1) 140 (4)  

Maksimalus leistinas 

pamokų skaičius  
875 (25) 1050 (30) 1050 (30) 1050 (30) 4025 (115) 

Neformalusis vaikų 

švietimas  
140 (4) 140 (4) 280 (8) 

Pastabos: 

* mokyklos nuožiūra pasirenkamas šokio dalykas; 

** mokyklos nuožiūra pasirenkama vokiečių k. CLILL klasei (skiriant iš pamokų, skirtų mokinių ugdymosi 

poreikiams tenkinti); 

*** integruojama į kitus mokomuosius dalykus; 

**** fizinis ugdymas įgyvendinimas pagal pagrindinio ugdymo kūno kultūros bendrąją programą; 

***** meninio ugdymo pamokos 2 ir 4 klasėje konkretiems dalykams paskirstomos vadovaujantis 79.5 papunkčio 

nuostatomis. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

58.2 . 2024–2025 mokslo metais: 
 

K

Klasė / 

dalykai  

1 klasė 2 klasė 3 klasė 4 klasė 

Iš viso skiriama 

pamokų pradinio 

ugdymo programai 

Dorinis ugdymas  

Dorinis ugdymas (tikyba 

arba etika)  
35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4) 

Kalbinis ugdymas  

Lietuvių kalba ir literatūra  280 (8) 245 (7) 245 (7) 245 (7) 1015 (29) 

Užsienio kalba (pirmoji, 

anglų / vokiečių** )  
– 70 (2) 70 (2) 70 (2) 210 (6) 

Visuomeninis ugdymas  

Visuomeninis ugdymas  35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4) 

Matematinis, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas  

Gamtos mokslai  35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4) 

Matematika  140 (4) 175 (5) 175 (5) 175 (5) 665 (19) 

Technologijos  35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4) 

Meninis ugdymas 

Dailė   35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4) 

Muzika  70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 280 (8)  

Šokis**  35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4) 

Fizinis ir sveikatos ugdymas  

Fizinis ugdymas  105(3) 105(3) 105 (3) 105 (3) 420 (12) 

Gyvenimo įgūdžiai*** *** – *** – *** 

Informatika***  *** *** *** *** *** 

Etninė kultūra***  *** *** *** *** *** 

Iš viso privalomų pamokų 

skaičius per mokslo metus  
805 (23)  875 (25)  875 (25) 875 (25)  3 430 (98)  

Pamokos, skiriamos 

mokinių ugdymosi 

poreikiams tenkinti 

35 (1)  35 (1) 35 (1)  35 (1) 140 (4) 

Maksimalus leistinas 

pamokų skaičius  
875 (25) 1 050 (30) 1 050 (30) 1 050 (30) 4 025 (115) 

Neformalusis vaikų 

švietimas  
140 (4) 140 (4) 280 (8) 

Pastabos: 

* mokyklos nuožiūra pasirenkama vokiečių k. CLILL klasei (skiriant iš pamokų, skirtų mokinių ugdymosi 

poreikiams tenkinti); 

** mokyklos nuožiūra pasirenkamas šokio dalykas; 

*** integruojama į kitus mokomuosius  dalykus. 
 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI  

 

 59. Pradinio ugdymo programos dalykų turinio įgyvendinimo ypatumai: 

 59.1. dorinis ugdymas:  

 59.1.1. mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) kasmet parenka mokiniui vieną iš dorinio ugdymo 

dalykų: etiką arba tradicinės religinės bendruomenės tikybą;  

59.1.2. mokykla, negalinti užtikrinti mokinių ar jų tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidaujamos 

tradicinės religinės bendruomenės ar bendrijos tikybos mokymo, mokiniui įskaitomas tikybos 

mokymas sekmadieninėje mokykloje ar kitoje tikybos mokymo grupėje pagal Švietimo įstatymo 31 

straipsnio 4 ir 5 dalyse nustatytus reikalavimus. Šiuo atveju mokykla nustato mokymosi pasiekimų 

įskaitymo tvarką;  

59.1.3. dorinio ugdymo dalyką mokiniui galima keisti kiekvienais mokslo metais pagal jo tėvų 

(globėjų, rūpintojų) pateiktą prašymą iki birželio 30 d.;  

59.2. pirmosios užsienio kalbos mokymas: 



 

 

59.2.1. pirmosios užsienio kalbos mokoma(si) antraisiais–ketvirtaisiais pradinio ugdymo 

programos metais; 

59.2.2. mokykla siūlo tėvams (globėjams, rūpintojams) pagal įstatymą parinkti mokiniui 

pirmąją užsienio kalbą vieną iš dviejų Europos kalbų (anglų, vokiečių); 

59.2.3. vokiečių kalbos, pirmosios užsienio kalbos CLILL klasėje, pateikus tėvų prašymą,  

mokoma(si) pirmaisiais pradinio ugdymo programos metais; 

59.3. socialinis / visuomeninis ir gamtamokslinis ugdymas: 

59.3.1. 2 ir 4 klasėje socialiniam ir gamtamoksliniam ugdymui skiriama po pusė pasaulio 

pažinimo dalykui skirto ugdymo laiko, iš kurio ne mažiau kaip viena ketvirtoji turi būti skiriama 

praktinei patyriminei veiklai;  

59.3.2. 1 ir 3 klasėse visuomeninis ugdymas ir gamtos mokslai įgyvendinami atsižvelgiant į 

bendrųjų programų nuostatas, gamtos mokslų pamokas praplečiant tyrinėjimo veikla; 

59.4. fizinis ugdymas: 

59.4.1. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės gali būti organizuojamos taip: 

59.4.1.1. mokiniai dalyvauja ugdymo veiklose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems 

skiriami pagal gydytojo rekomendacijas; 

59.4.1.2. vaiko tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu mokiniai gali lankyti sveikatos grupes ne 

mokykloje; 

59.5. meninis ugdymas (dailė ir technologijos, muzika, šokis):  

63.5.1. mokykla, atsižvelgdama į mokyklos bendruomenės meninio ugdymo poreikius ir mokyklos 

galimybes, valandas, skiriamas meniniam ugdymui 2 ir 4 klasėje 2023–2024 mokslo metais,  

paskirstyto  muzikai ir šokiui; 

59.5.2. 2 ir 4 klasėse, kai valandos skiriamos dailės ir technologijų dalykui, technologiniam 

ugdymui rekomenduojama skirti ne mažiau kaip vieną trečiąją dailės ir technologijų dalykui skiriamo 

laiko; 

59.6. teatro mokoma taikant jo elementus per įvairių dalykų pamokas ar neformaliojo vaikų 

švietimo veiklas; 

59.7. informacinės technologijos / informatika: 

59.7.1. skaitmeninei mokinių kompetencijai ugdyti per visus dalykus ugdymo procese naudoja; 

59.7.2. integruotai ugdomas mokinių informatinis mąstymas, mokoma kūrybiško ir atsakingo 

šiuolaikinių technologijų naudojimo, saugaus ir atsakingo elgesio skaitmeninėje aplinkoje, 

skaitmeninio turinio kūrimo, įgyvendinama Informatikos bendroji programa; 

59.8. Etninės kultūros bendroji programa ir Gyvenimo įgūdžių bendroji programa 

įgyvendinamos integruojant temas į kitus dalykus. 

60. Mokiniams sudaromos sąlygos pasirinkti jų poreikius atliepiančias neformaliojo vaikų 

švietimo programas.  

61. Ugdymo procese nuolat stebima mokinių mokymosi pažanga ir prireikus suteikiama 

savalaikė mokymosi pagalba. 

 

IV SKYRIUS  

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (IŠSKYRUS 

ATSIRANDANČIUS DĖL IŠSKIRTINIŲ GABUMŲ), UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

PIRMASIS SKIRSNIS  

PAGRINDINIAI UGDYMO ORGANIZAVIMO PRINCIPAI 

 

62. Mokykla, rengdama ir įgyvendindama mokyklos ugdymo planą, užtikrina visų mokinių 

įtrauktį į švietimą, šalina kliūtis, dėl kurių mokinys patiria dalyvavimo švietime ir ugdymosi 

sunkumų, ir teikia būtiną švietimo pagalbą. 

63. Ugdymo procese vadovaujamasi mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo 

organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1795 „Dėl mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

ugdymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  



 

 

64. Mokykla, formuodama mokyklos, klasės, mokinio ugdymo turinį ir organizuodama bei 

įgyvendindama ugdymo procesą, vadovaujasi bendrosiomis programomis ir šio skyriaus nuostatomis 

bei atsižvelgia į: 

64.1. mokinio mokymosi ir švietimo pagalbos poreikius; 

64.2. formaliojo švietimo programą; 

64.3. mokymosi formą ir mokymo proceso organizavimo būdą; 

64.4. švietimo pagalbos specialistų, mokyklos vaiko gerovės komisijos, pedagoginių 

psichologinių ar švietimo pagalbos tarnybų rekomendacijas. 

65. Pradinio ugdymo individualizuotos bei socialinių įgūdžių ugdymo programos 

įgyvendinimas reglamentuojamas ugdymo plano 2 priede.  

66. Mokykla kiekvienam mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, rengia individualų 

ugdymo planą, kurio sudėtinė dalis yra pagalbos planas, apimantis pagalbą ugdymo procese ir kitų 

specialistų teikiamą pagalbą, didinančią ugdymo veiksmingumą, ir: 

66.1. kuriam rengti bei įgyvendinimui koordinuoti paskiria koordinuojantį asmenį, kuris kartu 

su mokytojais ir švietimo pagalbą teikiančiais specialistais, vaiku, su jo tėvais (globėjais, rūpintojais)  

numato ugdymo ir pagalbos tikslus;  

66.2. kuriam įgyvendinti sudaromi individualūs tvarkaraščiai, derantys su klasės, kurioje 

mokinys mokosi, tvarkaraščiu, ir užtikrinantys, kad mokinys gaus ugdymą ir švietimo pagalbą tokia 

apimtimi, kokią nustato Bendrieji ugdymo planai ir rekomenduoja mokiniui pedagoginė psichologinė 

ar švietimo pagalbos tarnyba; 

66.3. formą nusistato pati mokykla, suplanuoja jų įgyvendinimo, stebėsenos ir aptarimo formas 

bei etapus. 

67. Mokykla, rengdama individualų ugdymo planą mokiniui ir vadovaudamasi Bendrųjų 

ugdymo planų 78, 86, 87, 100, 108 punktuose nurodytu pradinio ugdymo dalykų programoms 

įgyvendinti skiriamų pamokų skaičiumi, gali: 

67.1. pradinio ugdymo programoje koreguoti iki 20 procentų, dalykų programoms įgyvendinti 

skiriamų metinių pamokų skaičiaus (nemažindama nustatyto mokiniui minimalaus pamokų skaičiaus 

per savaitę); 

67.2. keisti pamokų trukmę, dienos ugdymo struktūrą, siekdami individualiame ugdymo plane 

numatytų tikslų;  

68. Mokiniui, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, ją pritaikant, mokinio 

individualus ugdymo planas sudaromas vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 78, 86, 87, 100, 108 

punktuose dalykų programoms įgyvendinti nurodomu pamokų skaičiumi, kuris gali būti 

koreguojamas iki 25 procentų.  

69. įvairiapusių raidos sutrikimų turinčio mokinio individualus ugdymo planas sudaromas 

vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 78, 86, 87, 100, 108 punktais: 

69.1. atsižvelgiant į klasės, kurioje mokosi mokinys, paskirtį: bendroje klasėje, skiriant 

mokytojo padėjėją, esant dideliems specialiesiems poreikiams – skiriant nuolatinį mokytojo padėjėją;  

69.2. rekomenduojama mokiniui turėti pritaikytą mokiniui nuolatinę mokymosi vietą, prireikus 

naudojant sieneles / širmas, skirtas dėmesiui koncentruoti ugdymo proceso metu, triukšmui mažinti.  

70. Bendrojo ugdymo dalykų programas pritaiko mokytojas, atsižvelgdamas į mokinio 

gebėjimus ir galias, specialiojo pedagogo ir (ar) kitų vaiko gerovės komisijos narių rekomendacijas.  
 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMOSI 

PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS VERTINIMAS 

 

71. Mokinio, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, mokymosi pasiekimai ir pažanga 

vertinami pagal bendrosiose programose numatytus pasiekimus ir vadovaujantis Bendrųjų ugdymo 

planų nuostatomis. 



 

 

72. Mokinio, kuriam bendrojo ugdymo programa pritaikoma, mokymosi pažanga ir pasiekimai 

ugdymo procese vertinami pagal mokinio individualiame ugdymo plane numatytus individualios 

pažangos keliamus tikslus, kurie yra suderinti su bendrosiose programose numatytais pasiekimais, 

aptarus su mokiniu, jo tėvais (globėjais, rūpintojais), švietimo pagalbą teikiančiais specialistais, 

kokiais aspektais bus pritaikomas ugdymo turinys, ko sieks ir mokysis mokinys, kaip bus 

mokoma(si), kokie bus mokinio mokymosi pasiekimų vertinimo ir pa(si)tikrinimo būdai, kokiomis 

mokymo(si) priemonėmis bus naudojamasi. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

ŠVIETIMO PAGALBOS MOKINIUI, TURINČIAM SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI 

POREIKIŲ, TEIKIMAS 

 

73. Švietimo pagalbą mokiniui užtikrina mokykla. 

74. Švietimo pagalba, ją teikiantys specialistai, tikslai ir intensyvumas mokiniui numatyti 

mokinio individualiame pagalbos plane. 

75. Švietimo pagalbą teikiantys specialistai, bendradarbiaudami su mokytojais, padeda įveikti 

mokiniui kylančius mokymosi sunkumus, šalina jų priežastis, stebi ugdymo procese mokinius, teikia 

konsultacinę pagalbą ir įgalina mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus) ir kitus, teikiančius paslaugas ir 

pagalbą, padėti mokiniui ugdytis, sudaryti sąlygas mokytis ir užtikrinti jo gerovę.   

76. Švietimo pagalbos teikimo formos parenkamos mokiniui individualiai, jos gali būti 

specialiosios pamokos, pratybos, konsultacijos, pagalba ugdymosi veiklose, savirūpos procese ir kt.:  

76.1. specialioji pamoka, skirta mokymosi sunkumams ar sutrikimams, kylantiems dėl įgimtų 

ar įgytų sutrikimų, įveikti, išskirtiniams asmens gabumams ugdyti; 

76.2. specialiosios pratybos, skirtos švietimo veiksmingumui didinti, įgimtiems ar įgytiems 

sutrikimams kompensuoti, gebėjimams ir galioms plėtoti, kurios gali būti vykdomos individualiai ar 

grupėmis (2–8 mokiniai).  

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMAS NAMIE 

 

77. Mokinio, turinčio specialiųjų ugdymosi poreikių, mokymą namie savarankišku ar 

nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu organizuoja mokykla pagal vaiko gerovės komisijos 

ir pedagoginės psichologinės ar švietimo pagalbos tarnybos, gydytojų rekomendacijas, sudariusi 

mokinio individualų ugdymo planą mokymosi namie laikotarpiui.  

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

78. Bendrųjų ugdymo planų prieduose pateikiama:  

78.1. Pradinio ugdymo organizavimas karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio 

ar įvykio, keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu ar esant aplinkybėms mokykloje, 

dėl kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo 

būdu (1 priedas); 

78.2. Pradinio ugdymo individualizuotos ir socialinių įgūdžių ugdymo programos 

įgyvendinimas (2 priedas). 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų  

pradinio ugdymo programos bendrojo ugdymo 

plano 

1 priedas 

 

PRADINIO UGDYMO ORGANIZAVIMAS KARANTINO, EKSTREMALIOS 

SITUACIJOS, EKSTREMALAUS ĮVYKIO AR ĮVYKIO, KELIANČIO PAVOJŲ 

MOKINIŲ SVEIKATAI IR GYVYBEI, LAIKOTARPIU AR ESANT APLINKYBĖMS 

MOKYKLOJE, DĖL KURIŲ UGDYMO PROCESAS NEGALI BŪTI ORGANIZUOJAMAS 

KASDIENIU MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU 

 

 

1. Priedas reglamentuoja mokinių, besimokančiųjų pagal pradinio ugdymo programą, ugdymo 

organizavimą karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio, keliančio pavojų 

mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių ugdymo procesas 

negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu. 
 

2. Karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio (ekstremali temperatūra, 

gaisras, potvynis, pūga ir kt.), keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu (toliau – 

ypatingos aplinkybės) ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti 

organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu (mokykla yra dalykų brandos 

egzaminų centras, vyksta remonto darbai mokykloje ir kt.), ugdymo procesas gali būti koreguojamas 

arba laikinai stabdomas, arba organizuojamas nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu (toliau 

– nuotolinis mokymo būdas). 
 

3. Ekstremali temperatūra mokyklos ir (ar) gyvenamojoje teritorijoje minus 20 °C ar žemesnė  

1–4 klasių mokiniams; 
 
 

4. Mokyklos vadovas, nesant valstybės, savivaldybės lygio sprendimų dėl ugdymo proceso 

organizavimo esant ypatingoms aplinkybėms ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių ugdymo 

procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu, gali priimti 

ugdymo organizavimo sprendimus: 
 

4.1. mažinančius / šalinančius pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei; 
 

4.2. laikinai stabdyti ugdymo procesą, kai dėl susidariusių aplinkybių mokyklos aplinkoje nėra 

galimybės jo koreguoti ar tęsti ugdymo procesą grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo 

proceso organizavimo būdu nei grupinio mokymosi forma nuotoliniu mokymo būdu, pvz., sutrikus 

elektros tinklų tiekimui ir kt., ugdymo procesas mokyklos vadovo sprendimu gali būti laikinai 

stabdomas 1–2 darbo dienas. Jeigu ugdymo procesas turi būti stabdomas ilgesnį laiką, mokyklos 

vadovas sprendimą dėl ugdymo proceso stabdymo derina su savivaldybės vykdomąja institucija ar 

jos įgaliotu asmeniu. 
 

4.3. ugdymo procesą ar jo dalį organizuoti nuotoliniu mokymo būdu, kai nėra galimybės tęsti 

ugdymo proceso ar jo dalies grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo proceso organizavimo 

būdu. Mokyklos vadovas sprendimą ugdymo procesą ar jo dalį organizuoti nuotoliniu mokymo būdu 

priima Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas formų ir mokymo organizavimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. birželio 28 d. 

įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo 

studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 
 

5. Valstybės, savivaldybės lygiu ar mokyklos vadovo sprendimu ugdymo procesą ar jo dalį 

organizuodama nuotoliniu mokymo būdu, mokykla: 
 

5.1. priima sprendimus ugdymo procesui nuotoliniu mokymo būdu organizuoti, atsižvelgdama 

į mokyklos ugdymo plane numatytus sprendimus nuotoliniam mokymo procesui organizuoti, 

Bendrųjų ugdymo planų nuostatas;  
 



 

 

5.2. vadovaujasi Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 

V-1006 „Dėl Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašo patvirtinimo“; 
 

5.3. įvertina, ar visi mokiniai gali dalyvauti ugdymo procese nuotoliniu mokymo būdu. 

Išsiaiškinus, kad mokinio namuose nėra sąlygų mokytis, sudaromos sąlygos mokytis mokykloje, 

jeigu mokykloje nėra aplinkybių, kurios keltų pavojų mokinio gyvybei ir sveikatai. Nesant galimybių 

ugdymo proceso organizuoti mokykloje, ugdymo proceso organizavimas laikinai perkeliamas į kitas 

saugias patalpas;  
 

5.4. susitaria dėl mokinių emocinės sveikatos stebėjimo, taip pat dėl mokinių, turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo specifikos ir švietimo pagalbos teikimo; 
 

5.5. įgyvendindama ugdymo programas, ne mažiau kaip 50 procentų ugdymo procesui 

numatyto laiko (per savaitę ir (ar) mėnesį) skiria sinchroniniam ugdymui ir ne daugiau kaip 50 

procentų – asinchroniniam ugdymui. Nepertraukiamo sinchroninio ugdymo trukmė – iki 90 min.; 
 

5.6. pertvarko pamokų tvarkaraštį, pritaikydama jį ugdymo procesą organizuoti nuotoliniu 

mokymo būdu: konkrečios klasės tvarkaraštyje numato sinchroniniam ir asinchroniniam ugdymui 

skiriamas pamokas;  
 

5.7. pritaiko pamokos struktūrą sinchroniniam ir asinchroniniam ugdymui, atsižvelgdama į 

mokinių amžių, dalyko programos ir ugdymo programos ypatumus; 
 

5.8. susitaria dėl mokymosi pagalbos mokiniui teikimo būdų ir savalaikiškumo, dėl užduočių, 

skiriamų atlikti namuose toje pačioje klasėje, apimties, pobūdžio, dėl mokymosi krūvių stebėsenos ir 

jų koregavimo, grįžtamosios informacijos teikimo, dėl mokinio darbotvarkės nustatymo, 

atsižvelgdama į mokinių amžių; 
 

5.9. numato mokinių ir jų tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimo būdus;  
 

5.10. paskiria asmenį (-is), kuris (-ie) teiks bendrąją informaciją apie ugdymo proceso 

organizavimo tvarką, švietimo pagalbos teikimą, komunikuos kitais aktualiais švietimo 

bendruomenei klausimais tol, kol neišnyksta ypatingos aplinkybės ar aplinkybės, dėl kurių ugdymo 

procesas mokykloje negalėjo būti organizuojamas kasdieniu būdu. Informacija apie tai skelbiama 

mokyklos tinklalapyje https://filaretai.lt/ ;  
 

5.11. numato planą, kaip, pasibaigus ypatingoms aplinkybėms, sklandžiai grįžti prie įprasto 

ugdymo proceso organizavimo; 
 

5.12. numato, kaip prireikus dalį ugdymo proceso organizuoti nuotoliniu mokymo būdu ir dalį 

grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu; 
 

5.13. numato kaip atskirų dalykų (arba dalyko dalies) mokymuisi gali perskirstyti klases ir 

sudaryti laikinąsias grupes iš paralelių klasių mokinių arba apjungdama ne daugiau nei dviejų gretimų 

klasių mokinius.  
 

____________________________________ 
 

 

 

https://filaretai.lt/


 

19 

 

2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų  

pradinio ugdymo programos bendrojo ugdymo 

plano 

2 priedas 

 

PRADINIO UGDYMO INDIVIDUALIZUOTOS IR SOCIALINIŲ ĮGŪDŽIŲ UGDYMO 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokiniui, kuris mokosi pagal pradinio ugdymo individualizuotą programą, individualus 

ugdymo planas sudaromas, atsižvelgiant į mokinio individualaus ugdymo pagalbos planą, galias ir 

gebėjimus, kylančius dėl intelekto sutrikimo (nežymaus, vidutinio, žymaus ar labai žymaus), 

mokymosi formą, mokymo organizavimo būdą. Individualizuota programa yra rengiama 

atsižvelgiant į PPT rekomendacijas. 

2. Socialinių įgūdžių ugdymo programa, įgyvendinama mokykloje specialiųjų ugdymosi 

poreikių turintiems mokiniui/iams ir yra rengiama atsižvelgiant į PPT rekomendacijas. 

3. Dėl mokinio, kuris mokosi pagal individualizuotą pradinio ugdymo programą, mokymosi 

pasiekimų vertinimo (būdų, periodiškumo) ir įforminimo susitariama mokykloje. Susitarimai 

priimami, atsižvelgiant į mokinio galias ir vertinimo suvokimą, specialiuosius ugdymosi poreikius, 

numatomą pažangą. Vertinimo įrašai „įskaityta“, „neįskaityta“. 

 

II SKYRIUS 

PRADINIO UGDYMO INDIVIDUALIZUOTOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

4. Mokiniui, kuris mokosi pagal pradinio ugdymo individualizuotą programą, ugdymo planas 

sudaromas vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 78 punktu:  

4.1. mokiniui, turinčiam kompleksinių sutrikimų, kurių derinio dalis yra nežymus intelekto 

sutrikimas, ugdymo plane  skiriama specialiųjų pamokų sutrikusioms funkcijoms lavinti ir 

individualiai ar grupinei specialiajai pedagoginei pagalbai teikti atsižvelgiant į PPT rekomendacijas; 

4.2. dalį formaliojo švietimo veiklų / pamokų ir neformalųjį vaikų švietimą organizuojama su 

bendrųjų klasių mokiniais; 

4.3. ugdymo veiklos mokytojo nuožiūra gali būti jungiamos, keičiamos, atsižvelgiant į mokinio 

poreikius, sveikatos būklę, kitų ugdymo ir švietimo pagalbos teikimo procese dalyvaujančių 

specialistų rekomendacijas.  

 

IV SKYRIUS 

SOCIALINIŲ ĮGŪDŽIŲ UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS  

 

5. Mokykla, įgyvendindama socialinių įgūdžių ugdymo programą, renkasi organizavimo formą, 

atsižvelgdama į asmens galias, pritaikydama ugdymo turinį asmens specialiesiems ugdymosi 

poreikiams ir individualiam ugdymo planui įgyvendinti. 

6. Įgyvendindama socialinio ugdymo veiklas, mokykla gali ieškoti šioms veikloms organizuoti 

visuomenei pritaikytų universalaus dizaino, atvirų, socialinėje erdvėje esančių aplinkų, socialinių 

partnerių, galinčių sudaryti sąlygas šioms veikloms vykdyti, taip pat bendradarbiaudama su kitomis 

mokyklomis ir įstaigomis. 

7. Veiklos gali būti integruojamos, jungiamos, keičiamos, siūlomos naujos, atsižvelgiant į 

mokinių ugdymosi poreikius, sąlygas, dėl kurių koreguojamas ugdymo procesas. 

 

_____________________________________________________ 


